
2024年１2月 

 

受講希望者 各位 

 

一般財団法人 日本穀物検定協会 

 

 

農産物検査員育成研修（飼料用米コース）受講料金改定のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 

さて、弊会が実施しております農産物検査員育成研修（飼料用米コース）につきまし

ては講義、実習の内容を維持しながらも料金を据え置く努力を続けてまいりましたが、

昨今の物価高騰により農産物検査員育成研修（飼料用米コース）の維持が困難な状況と

なっております。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記により受講料金の改定を実施する

ことといたしましたのでお知らせいたします。 

今後も皆様のご要望にお応えできますよう努めて参りますので、何卒ご理解賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

改 定 実 施 日   ：   2025年 4月 1日 開講日より 

受 講 料 金   ：   受講者 1名につき 97,500 円 （税別） 

補 足   ：   受講希望者が少数の場合は実施しない場合もあります 

お問合わせ先   ：   一般財団法人 日本穀物検定協会 

本部検査グループ 後藤 

TEL ： 03-3668-0911 

E-Mail ： kokunaikensa-hed@kokken.or.jp 

 

以上 


